1

 輔仁大學管理學院 110學年度第一次院導師會議記錄

時    間：中華民國 110年 10月 27日（星期三）中午 12：00

地    點：利瑪竇大樓 2樓 LM202 會議室

出席人員：

企管系：楊君琦主任、顧宜錚老師、黃愷平老師、夏侯欣鵬老師、曾祥景老師、林耀南老師(請

假)、顏孟賢老師、李禮孟老師、林育則老師、林瑩滋老師、江淑貞老師、陳麗妃老師、黃榮華

老師、楊長林老師、劉上嘉老師、邱琦倫老師

會計系：葉鴻銘主任、洪玉舜老師、姜家訓老師、范宏書老師、侍台誠老師、曾怡潔老師、鄭

佳綾老師、林瑞青老師、廖懿屏老師

統資系：盧宏益主任、陳建州老師、蔡文馨老師、侯家鼎老師、李鍾斌老師、梁德馨老師(請

假)、邵皓強老師、蔡嘉仁老師、蘇榮弘老師

金企系：高銘淞主任、蔡偉澎老師(請假)、邱嘉洲老師、楊雅薇老師、鄭淑玲老師、韓千山老師

(請假)、林姿瑩老師、吳春光老師(請假)、許嫣茹老師、李宗培老師、林芷安老師、林玫君老

師、李建裕老師、酈芃羽老師、王慧美老師、羅烈明老師、蔡麗茹老師

資管系：董惟鳳主任、林文修老師(請假)、張銀益老師、葉承達老師、胡俊之老師(請假)、廖建

翔老師、董惟鳳老師、黃曜輝老師(請假)、吳濟聰老師

宗輔代表：王文芳主任(林孟熹代理)

個案輔導老師：周佩君老師

輔導教官：劉安國教官(請假)

列席人員：邱瑞真秘書、張幑庭

主 持 人：院導師杜逸寧老師

壹、會議議程

一、12:00~12:20  報到

二、12:20~12:25  會前禱

三、12:25~12:30  院長致詞

四、12:30~12:40  院導師報告

五、12:40~13:30  專題演講主講者：點心語心理諮商所所長 林伯聰 先生

                 演講主題：如何接住危機邊緣的學生

貳、報告事項

一、請協助導生將學生基本資料填寫完整 , 以利發生緊急情狀時可第一時間連

繫。

二、與學生個別談話每學期每人至少一次，並應登錄輔導基本資料於導師輔導系

統中，另應隨機個別輔導，並運用課餘時間舉行師生座談、聯誼或其他團體

活動，以增進師生情感。

 2

三、請加強導師輔導紀錄-導師與學生個別談話每學期每人至少一次，並應登錄

輔導基本資料於導師輔導系統中。

四、請系導師每學期至少召開一次系導師會議 。

五、輔仁大學 110 年度辦理學生事務與輔導工作特色主題計畫「院導師輔導工

作經營與推展暨導師時間課程活化」活動申請：

  為了促進導師生互動與交流，學務處提供”導師時間”活化的預算補

助，主要提供導師帶活動的鐘點費、餐費、印刷費，申請日期至 110.11.30.

止，只要是以座談會方式或是世界咖啡館分組討論方式，都可以提出申

請，探討議題包括 6大方向：

1.學生行為相關議題

2.創造校園和諧與正向溝通

3.校園師生關係

4.輔大學習氛圍

5.輔大之師生行為典範

舉例說明：

  如何避免同儕衝突或是感情問題；如何建立良性溝通管道與表達方

式；成績過不去怎麼辦；如何促進班級活動的參與度..等等，每個班級的狀

況、學生問題或是面臨的挑戰，以上舉例謹供參考，也可以由學生自己發

想與上述討論有關的議題。

  希望您班上的班會或是班級活動，可以讓同學們提出自己的想法與經

驗，輕鬆的聊天和討論，增加導師時間的活力和趣味!

申請表和成果報告表在雲端, 敬請參酌!

https://drive.google.com/drive/folders/1g_POOsaFQja9YVdA0577FtA2dP3Og6q

I?usp=sharing

參、臨時動議

     無。

https://drive.google.com/drive/folders/1g_POOsaFQja9YVdA0577FtA2dP3Og6qI?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1g_POOsaFQja9YVdA0577FtA2dP3Og6qI?usp=sharing